
 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 1 - 

 

Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 35/2023 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

2023 
 

«Τροποποίηση και Προσωρινή Διακοπή Λειτουργίας των Λεωφορειακών Γραμμών  
Νο 70 και Νο 71 από τον ΟΑΣΘ»  

 
Έχοντας υπόψη: 
 

α. τις διατάξεις του Ν.4482/2017 (Α’102) «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» και κάθε άλλη θεσμική 
αρμοδιότητα της ΟΣΕΘ ΑΕ για τα υπόψη θέματα 

β. το α 54 παρ 3 ν.4568/2018 (Α΄178) όπως τροποποιήθηκε με το α 38 ν.4663/2020 (A’ 30) 
(αρμοδιότητα του ΟΣΕΘ να αναθέτει μέρος του συγκοινωνιακού έργου της ΠΕ Θεσσαλονίκης 
σε τοπικά ΚΤΕΛ κ.λ.π.) 

γ. την υπ. αριθμ. 411334/27.12.2022 (Β’ 6745) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης συγκοινωνιακού έργου στην περιοχή ευθύνης 
ΟΣΕΘ, μέσω υπογραφής σύμβασης, χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, εκτέλεσης του 
καθοριζόμενου συγκοινωνιακού έργου στον συγκοινωνιακό φορέα με την επωνυμία ΚΤΕΛ 
ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε., με δικαίωμα υπεκμίσθωσης μέρους του συγκοινωνιακού έργου 
στα ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ ΚΤΕΛ Ν. ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε., Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α.Ε. και Ν. ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.» 

δ. την υπ. αριθμ. 1005/2022 πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
ε. την υπ. αριθμ.0166/Α01/30.12.2022 σύμβαση μεταξύ ΟΣΕΘ και ΚΤΕΛ Θεσσαλονίκης ΑΕ 

(ΚΗΜΔΗΣ: 22REQ011936244) 
 
με σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης εξυπηρέτησης του επιβατικού κοινού αστικής συγκοινωνίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης και την αναδιάρθρωση της δομής της αστικής και περιαστικής 
συγκοινωνίας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. την προσωρινή διακοπή λειτουργίας των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και 
Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» από τον ΟΑΣΘ 
 

2. την έναρξη προσωρινής λειτουργίας των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 
71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» από την ΚΤΕΛ Θεσσαλονίκης ΑΕ, όπως ορίζεται στα γ’, δ’ και ε’ σχετικά 

 
3. την τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 71 

«Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα»  
 

4. η μετάβαση των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» 
και των τροποποιήσεων αυτών (Νο 70Α, Νο 71Α), από το Νέο Σιδηροδρομικό Σταθμό προς την 

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 2 - 

 

Επανομή και τη Μηχανιώνα, θα πραγματοποιείται μέσω των οδών Μαργαροπούλου - Μιχ. Καλού 
– Μοναστηρίου - υφιστάμενη διαδρομή 

 
5. η επιστροφή των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-

Μηχανιώνα» και των τροποποιήσεων αυτών (Νο 70Α, Νο 71Α), από την Επανομή και τη 
Μηχανιώνα αντίστοιχα, θα πραγματοποιείται μέσω των οδών Μοναστηρίου - Αγίων Πάντων - 
Μαργαροπούλου 
 

6. τη μεταφορά της θέσης στάσης/στάθμευσης των λεωφορειακών γραμμών Νο 70  «Ν.Σ.Σ.-
Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» στην οδό Μαργαροπούλου, στη θέση 
στάσης/στάθμευσης της λεωφορειακής γραμμής Νο 51 «Ν.Σ.Σ.-Σίνδος», Νέος Σιδηροδρομικός 
Σταθμός (ivr: 01446) 
 

7. την ένταξη της στάσης «Ζωγράφου» (ivr: 01471) στο πρόγραμμα της μετάβασης των 
λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» 
 

8. την ένταξη της στάσης «Αγίων Πάντων» (ivr: 01456) στο πρόγραμμα της επιστροφής της 
λεωφορειακής Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» 
 

9. την ένταξη των στάσεων «Νέος Σιδηροδρομικός Σταθμός» (ivr: 01477) και «Αγίων Πάντων» (ivr: 
01456) στο πρόγραμμα της επιστροφής της λεωφορειακής Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» 
 

10. την καταργηση των στάσεων «Τ.Σ. Σταθμός Α» (ivr: 01335) και «Ζωγράφου» (ivr: 01318) από το 
πρόγραμμα λειτουργίας των λεωφορειακών γραμμών Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-
Μηχανιώνα» 

 
11. την τροποποίηση του προγράμματος λειτουργίας των λεωφορειακών γραμμών Νο 70  «Ν.Σ.Σ.-

Επανομή» και Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» για όλες τις ημέρες της θερινής περιόδου 
 
12.  η υπόψη τροποποίηση από την έναρξη λειτουργίας της τελεί υπό διαδικασία ελέγχου και 

οριστικών προσαρμογών - βελτιώσεων 
 

13. την ισχύ της παρούσας από το Σάββατο 01.07.2023. 
 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 

Γιάννης Τόσκας 
 
 
Συνημμένα: 1. Νέα Διαδρομή Λεωφορειακής Γραμμής Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» 
                      2. Νέα Διαδρομή Λεωφορειακής Γραμμής Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» 
                      3. Νέο Πρόγραμμα Λεωφορειακής Γραμμής Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» 
                      4. Νέο Πρόγραμμα Λεωφορειακής Γραμμής Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα»

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 3 - 

 

 
 

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 4 - 

 

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 5 - 

 

 
Πρόγραμμα Λειτουργίας Λεωφορειακής Γραμμής Νο 70 «Ν.Σ.Σ.-Επανομή» 

(Όλες τις Ημέρες της Θερινής Περιόδου) 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Αναχ Χρόνος Άφιξη Άφιξη Αναχ Αναχ Χρόνος Άφιξη

από Διαδρομής στην σε από από Διαδρομής σε

ΝΣΣ Επανομή Επανομή ΝΣΣ

70 08:15 85 09:40 09:50 10:00 10:10 85 11:25

70Α 09:15 85 10:40 10:50 11:00 11:10 85 12:25

70 09:50 85 11:15 11:25 11:35 11:45 85 13:00

70Α 10:25 85 11:50 12:00 12:10 12:20 85 13:35

70 11:00 85 12:25 12:35 12:45 12:55 85 14:10

70Α 11:40 85 13:05 13:25 13:45 13:55 85 15:10

70 12:30 85 13:55 14:15 14:35 14:45 85 16:00

70Α 13:10 85 14:35 14:55 15:15 15:25 85 16:40

70 14:00 85 15:25 15:35 15:45 15:55 85 17:10

70Α 14:30 85 15:55 16:05 16:15 16:25 85 17:40

70 15:15 85 16:40 16:50 17:00 17:10 85 18:25

70Α 16:05 85 17:30 17:40 17:50 18:00 85 19:15

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

Παραλία

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                     ΑΡ. ΓΕΜΗ 143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 6 - 

 

Πρόγραμμα Λειτουργίας Λεωφορειακής Γραμμής Νο 71 «Ν.Σ.Σ.-Μηχανιώνα» 
 

(Καθημερινές Ημέρες Θερινής Περιόδου) 
 

 
 

 
Σαββατοκύριακα Θερινής Περιόδου 

 

 

Αναχ Χρόνος Διέλευση Άφιξη Αναχ Διέλευση Χρόνος Άφιξη

από Διαδρομής από σε από από Διαδρομής σε

ΝΣΣ Αγγελοχώρι Αγγελοχώρι ΝΣΣ

08:00 85 09:25 09:45 85 11:10

08:40 00:40 85 10:05 10:25 85 11:50

09:20 00:40 85 10:35 10:45 11:05 85 12:30

10:00 00:40 85 11:25 11:50 85 13:15

10:40 00:40 85 11:55 12:05 12:30 90 14:00

11:20 00:40 90 12:50 13:05 13:10 90 14:35

12:05 00:45 90 13:25 13:35 13:45 90 15:15

12:45 00:40 90 14:15 14:25 14:35 90 15:55

13:30 00:45 90 14:50 15:00 15:10 90 16:40

14:10 00:40 90 15:40 15:50 16:00 90 17:20

14:45 00:35 90 16:15 16:25 90 17:55

Ν. Μηχανιώνα

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

Αναχ Χρόνος Διέλευση Άφιξη Αναχ Διέλευση Χρόνος Άφιξη

από Διαδρομής από σε από από Διαδρομής σε

ΝΣΣ ΑγγελοχώριΝ. Μηχανιώνα Αγγελοχώρι ΝΣΣ

08:15 90 09:45 09:55 90 11:25

08:45 00:30 90 10:05 10:15 10:25 90 11:55

09:10 00:25 90 10:40 10:50 90 12:20

09:35 00:25 90 10:55 11:05 11:15 90 12:45

10:00 00:25 90 11:30 11:40 90 13:10

10:25 00:25 90 11:45 11:55 12:05 90 13:35

10:50 00:25 90 12:20 12:30 12:40 90 14:00

11:25 00:35 90 12:45 12:55 13:15 90 14:45

12:00 00:35 90 13:30 13:50 14:00 90 15:20

12:25 00:25 90 13:45 13:55 14:15 90 15:45

12:50 00:25 90 14:20 14:40 14:50 90 16:10

13:15 00:25 90 14:45 15:05 90 16:35

13:40 00:25 90 15:10 15:30 15:40 90 17:00

14:05 00:25 90 15:35 15:55 90 17:25

14:50 00:45 90 16:20 16:30 16:40 90 18:00

15:25 00:35 90 16:55 17:05 90 18:35

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

mailto:info@oseth.com.gr
http://www.oseth.com.gr/
ΑΔΑ: 659Π46ΜΩΜΖ-ΦΙΖ


		2023-06-23T14:44:29+0300
	Athens




